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TILLÆGSBETÆNKNING

Afgivet af Fiskeri-, Fangst og Landbrugsudvalget

vedrørende

Fors4ag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at indføre et tilskud
til garvning af isbjørneskind, således at erhvervsfangere får dækket 50 % af den pris, de
betaler for garvning, eksklusive fragt. Tilskuddet har til formål at kompensere fangerne

for manglende indhandlingsmuligheder som følge det midlertidige forbud mod
international handel med grønlandske isbjørneskind.

Afgivet til forslagets 2. behandling

Udvalget har under behandlingen ?bestået af:

Medlem af Inatsisartut Henrik Fleischer, Siumut, forrnand

Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatiit, næstformand
Medlem af Inatsisartut Erik Jensen, Siumut

Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, Demokraterne
Medlem af Inatsisartut Mute B. Egede, Inuit Ataqatiit
Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq

Medlem af Inatsisartut Jens Danielsen, Siumut

Udvalget afgav den 28. febmar 2020 betænkning til ovenstående forslag.

1. Uoverensstemmelse me}lem de to sproglige udgaver af forslaget
Udvalget blev den 18. maj 2020 gjort opmærksom på, at der ikke er overensstemmelse i
overskriften på forslaget (og dermed afstemningstemaet) i den grønlandske og den danske
version. Derfor afgiver udvalget denne tillægsbetænkning.

I den grønlandske version af afstemningstemaet skal tilskuddet til erhvervsfangere udgøre 50
% af den pris, erhvervsfangeren betaler for garvning af isbjørneskindet, inklusiv fragt.

Det betyder, at erhvervsfangerne vil kunne få 50 % af deres fragtomkostninger dækket af
tilskud.
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I den danske version af afstemningstemaet skal tilskuddet til erhvervsfangere udgøre 50 % af
den pris, erhvervsfangeren betaler for garvning af isbjørneskindet eksklusive fragt.

Det betyder, at erhvervsfangerne selv skal betale udgiften til fragt i forbindelse med garvning.

Både i den grønlandske og den danske version af forslagets begmndelse lægges der op til, at
erhvervsfangerne selv skal betale udgiften til fragt.

2. Udvalgets behandling af forslaget
For at undgå tvivl om, hvad Inatsisartut har besluttet, fremsætter udvalget et aendringsforslag,
hvor det på begge sprog klart fremgår, at tilskuddet skal omfatte 50 % af udgiften til fragt.

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at indføre et tilskud til
garvning af isbjørneskind, således at erhvervsfangerne får dækket 50 % af den pris de

betaler for garvning. Tilskuddet ska} også dække 50 % af fragtomkostningerne.
Tilskuddet har til formål at kompensere fangerne for manglende indhandlingsmuligheder

som følge af de midlertidige forbud mod international handel med grønlandske
isbjørneskind.

3. Udvalgets indstillinger

Et enigt udvalg indstiller på grund af sproglige uoverensstemmelser i den grønlandske og i den

danske udgave af forslaget det oprindelige forslag til forkastelse.

Et flertal i udvalget bestående af Siumut, Inuit Ataqatigiit og Partii Naleraq indstiller med

ovenstående bemærkninger udvalgets ændringsforslag til vedtagelse.

Et mindretal i udvalget bestående af Demokraterne indstiller med samme begrundelse som i

udvalgets betænkning af 28. februar 2020 udvalgets ændringsforslag til forkastelse.
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive

forslaget til 2. behandling.
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